

ODISHA ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION

PLOT NO. 4, CHUNOKOLI, SAILESHREE VIHAR, CHANDRASEKHARPUR,
BHUBANESWAR-751021, Web : www.orierc.org

Case No. 89/2022

PUBLIC NOTICE

In the matter : An application of TP Central Odisha Distribution Ltd. for approval of Wheeling Charges, Cross-subsidi Surcharges , Additional Surcharges and Standby charges for FY 2023-24.

M/s TPCODL has filed an application for approval of Open Access Charges for the Financial Year 2023-24 under Section 42 the Electricity Act, 2003 and in accordance with OERC(Terms and Conditions of Intra-State Open Access) Regulations, 2020 for approval of Wheeling Charges, Cross Subsidy Charges, Additional Surcharge & Stand by charges applicable to open access customers for use of intra-State transmission/distribution system.

The copy of the aforesaid application may be downloaded from the Commission's website (www.orierc.org) / licensee's website www.tpcentralodisha.com or it may be obtained from the Office of the Commission by paying photo copy charges of Rs.25/-(Rupees twenty five) only. The Commission has decided to dispose of the matter through a hearing and the date of hearing which shall be communicated latter on.

Interested Persons/ Institutions/ Organizations may file their views/suggestions/ objections supported by affidavit before the Commission on or before 10.02.2023 serving copy to the applicant TPCODL and take part in the hearing on date & time to be fixed by the Commission.

Dated : 12.01.2023

**By Order of the Commission
SECRETARY**

Note :

i) The above public notice is also available in TP Central Odisha Distribution Ltd.'s website www.tpcentralodisha.com as well as in Commission's website www.orierc.org.

ii) In case of any ambiguity in the notice published in the Odia language, the notice published in English language may be referred for authenticity.

ଓଡ଼ିଶା ବିଦ୍ୟୁତ ନିୟାମକ ଆୟୋଗ

ପ୍ଲଟ ନଂ. ୪ ରୁନକୋଲି, ଶୈଳଶ୍ରୀ ବିହାର, ଚନ୍ଦ୍ରଶେଖରପୁର,
ଭୁବନେଶ୍ୱର - ୭୫୧୦୨୧, ୱେବ୍ : www.orierc.org

କେସ୍ ନଂ : ୮୯/୨୦୨୨

ସାଧାରଣ ବିଜ୍ଞପ୍ତି

ବିଷୟ : ଆର୍ଥିକ ବର୍ଷ ୨୦୨୩-୨୦୨୪ ପାଇଁ ହିଲିଂ ଚାର୍ଜେସ୍, କ୍ରସ୍ ସର୍ଭିସିସ୍ ସରଚାର୍ଜେସ୍ ଏବଂ ଅତିରିକ୍ତ ସରଚାର୍ଜେସର ଓ ଷ୍ଟାଣ୍ଡବାଇ ଚାର୍ଜେସର ଅନୁମୋଦନ ନିମନ୍ତେ ଟିପିସିଓଡ଼ିଏଲର ଆବେଦନପତ୍ର ।

ମେସର୍ସ ଟିପିସିଓଡ଼ିଏଲ ବିଦ୍ୟୁତ୍ ଅଧିନିୟମ, ୨୦୦୩ ଧାରା ୪୨ ଅଧୀନରେ ଏବଂ ଓଇଆରସି(ଆକ୍ଟ-ରାଜ୍ୟ ଓପନ ଆକ୍ଟେସର ସର୍ଭିସ୍ ଓ ବ୍ୟବସ୍ଥାବଳୀ) ନିୟମ, ୨୦୨୦ ଅନୁସାରେ ଆକ୍ଟ-ରାଜ୍ୟ ଗ୍ରାନସ୍ମିଟିନ / ଡିଷ୍ଟ୍ରିବ୍ୟୁସନ ସିଷ୍ଟମର ବ୍ୟବହାର ପାଇଁ ଓପନ ଆକ୍ଟେସ୍ ଗ୍ରାହକମାନଙ୍କୁ ପ୍ରୟୁଜ୍ୟ ହିଲିଂ ଚାର୍ଜେସ୍, କ୍ରସ୍ ସର୍ଭିସିସ୍ ଚାର୍ଜେସ୍ ଏବଂ ଅତିରିକ୍ତ ସରଚାର୍ଜ୍ ଓ ଷ୍ଟାଣ୍ଡବାଏ ଚାର୍ଜେସ୍ ପାଇଁ ଆର୍ଥିକ ବର୍ଷ ୨୦୨୩-୨୪ ପାଇଁ ଓପନ ଆକ୍ଟେସ ଚାର୍ଜେସର ଅନୁମୋଦନ ନିମନ୍ତେ ଏକ ଆବେଦନପତ୍ର ଦାଖଲ କରିଛି ।

କଥିତ ଆବେଦନର କପିକୁ ୱେବସାଇଟ୍ (www.orierc.org) / ଲାଇସେନ୍ସିଙ୍ଗ୍ ୱେବସାଇଟ୍ www.tpcentralodisha.com ରୁ ଡାଉନଲୋଡ୍ କରାଯାଇପାରିବ କିମ୍ବା ଆୟୋଗଙ୍କ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟରୁ ଏହାର ଫେଟୋ କପି ଶୁଳ୍କ ମାତ୍ର ଟ.୨୫/- (ପଚିଶ ଟଙ୍କା) ପୈଠ କରି ପ୍ରାପ୍ତ କରାଯାଇପାରିବ । ଆୟୋଗ ଏକ ଶୁଣାଣି ଜରିଆରେ ଏହି ବିଷୟରେ ସମାଧାନ କରିବାକୁ ନିଷ୍ପତ୍ତି ନେଇଛି ଏବଂ ଶୁଣାଣିର ତାରିଖକୁ ପରବର୍ତ୍ତୀ ସମୟରେ ଜଣାଇଦିଆଯିବ ।

ଇଚ୍ଛୁକ ବ୍ୟକ୍ତି / ପ୍ରତିଷ୍ଠାନ / ସଂସ୍ଥା ସେମାନଙ୍କର ମତାମତ / ପରାମର୍ଶ / ଆପତ୍ତିକୁ ସତ୍ୟପାଠ ଦ୍ୱାରା ଆୟୋଗଙ୍କ ନିକଟରେ ୧୦.୦୨.୨୦୨୩ ମଧ୍ୟରେ ଦାଖଲ କରି ଏବଂ ଆବେଦନକାରୀ ଟିପିସିଓଡ଼ିଏଲକୁ କପି ପରିବେଷଣ କରି ଆୟୋଗଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ସ୍ଥିତ କରାଯାଇଥିବା ତାରିଖ ଓ ସମୟରେ ହେବାକୁ ଥିବା ଶୁଣାଣିରେ ଅଂଶଗ୍ରହଣ କରି ପାରିବେ ।

ତାରିଖ : ୧୨.୦୧.୨୦୨୩

ଆୟୋଗଙ୍କ ନିର୍ଦ୍ଦେଶ ଅନୁସାରେ
ସଚିବ

ସୂଚନା :

(କ) ଉପରୋକ୍ତ ସାଧାରଣ ବିଜ୍ଞପ୍ତିଟି ଟିପି ସେଣ୍ଟ୍ରାଲ ଓଡ଼ିଶା ଡିଷ୍ଟ୍ରିବ୍ୟୁସନ ଲିଃ. ର ୱେବସାଇଟ୍ www.tpcentralodisha.com ଏବଂ ଆୟୋଗଙ୍କ ୱେବସାଇଟ୍ www.orierc.org ରେ ମଧ୍ୟ ଉପଲବ୍ଧ ହେବ ।

(ଖ) ଓଡ଼ିଆ ଭାଷାରେ ପ୍ରକାଶିତ ବିଜ୍ଞପ୍ତିରେ ଯଦି କୌଣସି ଅସ୍ପଷ୍ଟତା ଥାଏ, ତେବେ ଇଂରାଜୀ ଭାଷାରେ ପ୍ରକାଶିତ ବିଜ୍ଞପ୍ତିକୁ ପ୍ରାମାଣିକତା ପାଇଁ ବିବେଚନା କରାଯିବ ।